
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE II 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Istr. Dir. Buonincontri Angelo

Registro  Generale n. _1396_  del  _05__/12/2016

Registro  Settore  n. 276 del 30/11/2016

OGGETTO: Referendum del 4/12/2016  – Liquidazione lavoro straordinario al personale 
impegnato 1° periodo dal  10/10 al 08/11/2016

      
( x )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n del 
- Numero di impegno: del  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.     fattura n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                                                        Il 
Responsabile del Settore



                                                                                                      Istr. Dir. 
Buonincontri Angelo

Il Responsabile del Settore

Premesso che:
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24/05/2016 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario anni 2016-2018;
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 09/06/2016 è stato approvato il  

Piano esecutivo di gestione anni 2016-2018;
 con  determinazione  n.  238  del  10/10/2016  veniva  costituito  l’ufficio  elettorale 

preposto allo svolgimento di tutti gli adempimenti di legge relativi al Referendum del  
4 dicembre 2016;

 con  determinazione  n.  240  del  14/10/2016  venivano  autorizzati  i  dipendenti 
impegnati nelle operazioni referendarie ad effettuare lavoro straordinario, ai sensi 
dell’art. 15 del D.L. 18/01/1993 n. 8 convertito in Legge n. 6 del 13/03/1993, per lo 
svolgimento delle predette consultazioni;  

Visto che:
 i  dipendenti,  di  cui  all’elenco  agli  atti,  hanno  svolto  nel  primo  periodo,  dal  

10/10/2016 al 08/1/2016, prestazioni di lavoro straordinario per adempiere a tutti gli  
adempimenti previsti;

 le  predette ore sono state riscontrate da parte dell’ufficio personale sull’orologio 
marcatempo; 

Dato atto che le spese per il personale impegnato nelle consultazioni in oggetto saranno 
rimborsate dalla Prefettura di Napoli;

Ritenuto poter procedere alla liquidazione delle ore di lavoro straordinario prestate nel 
predetto periodo;

 Visto:
 il TUEL 267/2000;
 lo statuto comunale e il regolamento di contabilità;

DETERMINA

 di liquidare, per quanto in premessa specificato, ai  dipendenti  che risultano nell’ 
elenco agli atti dell’ufficio segreteria,  le ore di straordinario effettuate per il periodo 
10/10/2016  al  08/11/2016  per  lo  svolgimento  degli  adempimenti  previsti  per  le 
consultazioni referendarie del 4/12/2016, per un importo di € 8.406,91;    

 di versare l’importo di € 2.000,86 per INPDAP ex CPDEL e l’importo di € 555,82 per 
IRAP;

 la  spesa  complessiva  di  €  10.963,59  risulta  impegnata  sui  capitoli  di  bilancio 
dell’esercizio finanziario 2016:

1) €  8.406,91 sul cap. 103/6, impegno n. 2340;
2) €  2.000,86 sul cap. 103/7, impegno n. 2341;
3) €     555,82 sul cap. 103/8, impegno n. 2342.



                         Il Responsabile del Settore 
                       Istr. Dir. Buonincontri Angelo


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

